
Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLuaÓNDECANAL N°66/05 

VISTO 
El pedido de! Lic. César Neyit GALINDO MARTÍNEZ solicitando su inscripción en la 

Carrera del Doctorado en Matemática; y 

CONSIDERANDO 
Que e! postulante reúne los requisitos estipulados en e! Artículo 6° de las Ordenanzas 

FaMAF N° 1/ 84 Y 3/03; 
Que según lo establecido en e! Artículo 10° en las Ordenanzas Fa.MAF N° 1/84, 1/ 97 Y 

3/03 corresponde designar la respectiva Comisión Asesora; 
Que el Señor Decano hace suya la propuesta de integración de esa Comisión, sugerida por 

la Comisión Asesora de la Sección Matemática; 
Lo sugerido por el Consejo del Dpro. de Pos grado; 

EL DECANO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1° : Aceptar la inscripción del Lic. César Neyit GALINDO MARTÍNEZ 

(Pasaporte N°: AJZ90379) en la Carrera del Doctorado en Mate mática; 
con el terna de investigación " Álgebras de Hopf semisimples y categorías 
tensoriales " 

ARTICULO 2°: Designar para el Lic. GALINDO MARTÍNEZ la siguiente Comisión Asesora: 

-> Dr. Nicolás ANDRUSKIEWITSa-I, 
-> Dra. Isabel DOTTI y 
-> Dra. Sonia NATALE (Directora) 

Suplente: -> Dr. Leandro CAGUE RO. 

TICULO 3°: Comuruquese yarchívese. 

CORDOBA, IZ abril de Z005.-
pe. 

}, GiORGIO M CARANT 
'lpr.:l·\,' d,,' • \ r 


